
Stoppa militariseringen av EU!
Ständigt får vi rapporter från krig om oskyldiga som dör, kvinnor som våldtas och barn 

som lemlästas. Känner du dig uppgiven? Tror inte du heller att konflikter går att lösa 

med vapen?

I krig utsätts ofta kvinnor för systematiska våldtäkter som ett vapen, ett sätt att förnedra fien-
den. Dessutom tvingas kvinnor och flickor själva bära skulden för det som drabbat dem. En 
skuld som de bär med sig resten av livet, ofta i tystnad.

I en feministisk vision är frågan om säkerhet och rätten till frihet från våld inte bara aktuell i 
krigssituationer. Varje år dör fler kvinnor av mäns våld i hemmet än antalet människor som dör 
i väpnade konflikter. Därför måste säkerhetsbegreppet utvidgas till att omfatta människors rätt 
till frihet från våld i alla situationer.

Rätten till frihet från våld och kroppslig integritet är starkt kopplat till demokrati. Vare sig en 
fri opinionsbildning eller allmänna val är möjliga om människor inte vågar tala, eller om de av 
rädsla för våld inte törs gå till vallokalen eller välja det parti de önskar. En feministisk vision 
för det globala samhället bygger på respekt för mänskliga rättigheter, antirasism, frihet från 
våld samt ett aktivt demokratisk deltagande.

En utvidgad freds- och säkerhetspolitik på icke-våldsprincipen är en av våra viktigaste frågor.  
I Europaparlamentet vill Feministiskt initiativ arbeta för:
–	 att jämställdhetsperspektiv förs in i säkerhets- och försvarspolitiken.
–	 att EU säkerställer att minst 40 procent av alla befattningar inom fredsbevarande,  

fredsuppbyggande och konflikthantering innehas av kvinnor.
–	 att EU inför uppförandekodex om skydd mot sexuellt utnyttjande och sexuella övergrepp  

i humanitära kriser. 
–	 att EU ska stödja demokratiutveckling bland medlemsländerna och i världen.
–	 att konfliktförebyggande institutioner upprättas inom ramen för både den europeiska och 

den globala säkerhetspolitiken.
–	 att motverka planerna på en gemensam EU-armé och en obligatorisk militär upprustning.
–	 att militära interventioner i konflikter endast ska ske på mandat av FN.

Tycker du som vi?
Det behövs fler flitiga feminister i Bryssel!  

Rösta den 7 juni.  

Skriv Feministiskt initiativ på valsedeln!

Vill du veta mer? Besök www.feministisktinitiativ.se


